
（１）開会点鐘　

（２）ロータリーソング「我等の生業」

（３）お客様紹介　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

RI第2530地区　2017-2018年度ガバナー　鈴木邦典様

〃　県北第二分区　ガバナー補佐　　佐藤吉弘様

〃　県北第二分区　幹事　　佐藤允昭様・大槻博太様

（４）会長あいさつ　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

（５）お食事

かぼちゃのポタージュ・蟹クリームコロッケ・メンチカツ・海老フライ・サラダ・ライス

デザート・コーヒー

（６）幹事報告　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

　　　　　　

・福島RC9/21（木）の例会は休会します。

　　事務局までお問い合わせください。

（７）各委員会報告

（a） 出席・ボックス委員会

・合計27名より、　61,000円　お預かりしました。ありがとうございました。

（b） その他

（８）例会日程

（９）閉会点鐘　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

司会：阿部友弘副幹事

2017-18年度　福島北ロータリークラブ

第11回　例会　会報

平成29年9月19日（火）12:30～13:30

ホテル辰巳屋8Ｆ

次第

例会変更のお知らせ

伊藤信弘会長

ソングリーダー　宮崎泰明会員

伊藤信弘会長

甚野敏弘幹事

・9/23（祝）南相馬市「音屋ホール」にて吉田昴城ピアノリサイタルが開催されます。ご希望の方は

皆様第11回例会にご出席頂きありがとうございます。
一昨日の早朝に雨風で目が覚めましたが、ここ福島は大事に成らずに良かったと思いますが、台風18号で被害に遭われ
た方にお見舞い申し上げます。

先週の金曜日の国際ロータリー第2530地区鈴木邦典ガバナーを歓迎する晩餐会に沢山の会員にご出席頂き誠にありがと
うございました。

さて、本日は鈴木ガバナーをお迎えしてのガバナー公式訪問であります。
朝早くより会長・幹事、そして各委員長に対してご指導を頂きました。
鈴木ガバナーにおかれましては、お忙し中福島北ロータリークラブにおいで頂き誠にありがとうございます。
本年当クラブは55周年も迎えます。鈴木ガバナーが本年掲げている方針に、「ロータリーの公共イメージと認知度の向
上」があります。本年は当クラブが第2文区のIMの担当として、佐藤吉弘ガバナー補佐と相談しながら、来年の5月12日
（土）にロータリー清掃デーとして第２文区のそれぞれのクラブで一斉に地域の美化に努める予定になっております。
また、55周年の事業としても現在温めている計画がございます。
それらを通じて少しでも社会にロータリーの活動をアピールしてまいります。

本日は鈴木ガバナーに御講和を頂きます。大変楽しみにしております。
第２文区が鈴木ガバナーの公式訪問の折り返しとお聞きしております。
どうぞお体に留意されて、残りの公式訪問を終えられます事をご祈念しております。

それでは本日も皆様どうぞ宜しくお願いいたします。

会報作成者：阿部友弘

齋藤隆幸会員

・鈴木ガバナーを歓迎して　伊藤信弘会長

ゲ ス ト ス ピ ー チ 鈴木邦典様

伊藤信弘会長

甚野敏弘幹事・小林忠道会員・倉島紀夫会員・金平祖隆会員・阿部次男会員・宮崎泰明会員・
大河内重男会員・大和田知昭会員・菅野日出喜会員・佐藤明信会員・太田浩之会員・鈴木宏幸会員・
北川宏会員・樋口幸一会員・熊坂邦男会員・山川正人会員・齋藤隆幸会員・藤田徳三会員・半野秀一会員・
石川憲一会員・渡辺隆夫会員・齋藤嘉紀会員・遠藤義範会員・阿部友弘会員・國府俊吾会員・
立花志明会員・小野真一会員
また鈴木邦典ガバナー、佐藤吉弘ガバナー補佐より大枚を、第二分区より7000円を頂戴しております。


